

اخبار

چرا هفته تهران؟

محمود کلهری شهردار منطقه ۱۷ تهران

شاید کمتر کسی بداند که در بین ۵۲ هفته یک سال شمسی هفته ای به نام تهران و در بین ۳۶۵ روز سال یک روز به نام روز تهران نامگذاری شده است.این نامگذاری چهار سال پیش در شورای شهر تهران اتفاق افتاد و اعضای شورای اسلامی شهر تهران در سال ۱۳۹۵ یک فوریت طرح پیشنهادی به شورای فرهنگ عمومی کشور برای تعیین روز تهران در تقویم عمومی کشور را تصویب کردند و بالاخره «تهران» هم صاحب روزی شد و به مناسبت دوپست و سی و امین سالگرد اعلام تهران به‌عنوان پایتخت، از بین پس هرسال ۱۴ مهر به نام روز «تهران» سند خورد. از ۲۳۵ سال قبل که آقا محمد خان قاجار تهران را به عنوان پایتخت ایران انتخاب کرد تا امروز که این شهر به عنوان قطب اقتصادی و سیاسی ایران شناخته می شود آبستن اتفاقات و تغییراتی زیادی بوده است. همزمان با ورود تکنولوژی به جامعه،تغییر در سبک زندگی و تغییر در مسائل اجتماعی و فرهنگی، تهران نیز سعی کرده با به پای پایتخت های بزرگ جهان از سنت به مدرنیته قدم بردارد. تهران چه به لحاظ وسعت،چه جمعیت و چه رشد و فناوری سال به سال بهتر می شود و بیش از همیشه سیمای یک پایتخت بین المللی را به خود می گیرد. پایتخت پهناور ایران از بعد زیبایی ها بصری با برج های دیدنی و ساختمان های مدرن، با تغییر رویکرد در خانه نشینی به آپارتمان نشینی، گسترش حمل و نقل عمومی از درشکه و اتوبوس های دو طبقه به بی آرتی و مترو و مسیرهای عبور و مرور با بزرگراه های متعدد و پیوسته به هم گام به گام به سوی تهرانی بهتر شدن قدم برداشته است. به سال ۱۷ از جمله قدیمی ترین مناطق تهران است که بافت فرسوده زیادی در این منطقه است.از کوچه هایی تنگ و خانه های قدیمی تا گاراگاهایی که سال هاست در این منطقه قرار دارد دارالشهدای تهران را به سستی پیش برده که باید به سمت مدرن شدن و بر روز شدن پیش رود. در منطقه ۱۷ تهران نیز شهرداری تلاش کرده تا با حل مشکلات واحدهای مسکونی،حمل و نقل و زیباسازی منطقه،محرومیت های گذشته دارالشهدای تهران را کاهش دهد. افزایش سرانه فضای سبز در منطقه،ساخت مسیرهای ویژه دوچرخه سواری، تجهیز و افزایش بوستان ها و پارک ها، آغاز احداث پروژه بزرگ باغ راه سلامت،حل مشکلات ترافیکی منطقه،رسیدگی به مشکلات کوچه،خیابان ها و معابر و ساخت جوی ها، نهرها و کانیو ها برای شرایط بهتر زندگی، برنامه ویژه برای دفع و جمع آوری پسماندها واجرای طرح هایی مثل طرح کاپ وو.. از جمله راههای است که در منطقه ۱۷ به اولین هفته تهران در قرن آینده،منطقه ۱۷ سیمایی بسیار بهتر از گذشته به خودگرفته و شهروندان با دغدغه کمتری در حوزه مسائل شهری در دارالشهدای تهران زندگی کنند.

مدیر اداره روابط عمومی شهرداری منطقه ۵:

تور بازدید از جاذبه‌های محلات کن
در منطقه ۵ برگزار شد

مدیر اداره روابط عمومی شهرداری منطقهٔ ۵ گفت: به مناسبت هفته تهران تور بازدید از جاذبه های گردشگری محلات کن برگزار شد.
به **گزارش امتیاز**، فئانه انفرادی اظهار داشت: ۵ نفر از گردشگران در این تور، از جاذبه های گردشگری منطقهٔ ۵از جمله کوچه باغ‌های کن، پل آجری حاج محمد علی کن، و امام زاده شعیب بازدید کردند.

او افزود: گردشگران در این بازدید با تاریخچه‌ای از قدمت بناها، حسینیه ها، محلات و کوچه باغ‌های کن آشنا شدند.

انفرادی خاطر نشان کرد: در این تور به همت اداره روابط عمومی منطقهٔ ۵، کلاس آموزش عکاسی برای گردشگران نیز برگزار شد و فرزام طایفه مدرس این کلاس به گردشگران آموزش لازم برای عکاسی از طبیعت را ارائه کرد.

مدیر اداره روابط عمومی شهرداری منطقهٔ ۵، گفت: گردشگران پس از کلاس آموزش عکاسی زیبایی‌ها وجاذبه‌های طبیعی محله کن را به تصویر کشیدند و قرار است مجموعه‌ای منتخب از تصاویری که عکاسان در این تور ثبت کردند به نمایش گذاشته شود.

انفرادی افزود: در برگزاری این تور گردشگری، ستاد توان افزایی شهر تهران، اداره گردشگری شهرداری منطقهٔ ۵ و انجمن گردشگری ماجراجویانه مشارکت داشتند. این تور در روز پنجشنبه ۱۰ مهر ماه برگزار شده است.

رعایت پروتکل های بهداشتی در ناوگان اتوبوسرانی منطقه ۲۱

شهروندان با خاطری آسوده از اتوبوس های منطقه ۲۱ در سفرهای خود استفاده کنند.
به **گزارش امتیاز**، محمدرضا سالمی معاون حمل و نقل و ترافیک این منطقه با اعلام این خبر گفت: پروتکل های بهداشتی به طور کامل در ناوگان اتوبوسرانی منطقه رعایت می شود و اتوبوس هایی که اصول بهداشتی را رعایت نکنند از خط خارج خواهند شد. وی افزود: اتوبوسها با رسیدن به پایانه، هر مرتبه ضدعفونی شده و ماسک و مواد ضدعفونی نیز در اختیار رانندگان قرار می گیرد. سالمی عنوان کرد: در راستای پیشگیری از شیوع کرونا که به لحاظ محدودیت ارتباط میان رانندگان و مسافرن، کابین راننده از قسمت مربوط به استقرار مسافران جدا شده که در عین حال شهروندان نیز می بایست با رعایت پروتکل های بهداشتی و استفاده یکنواخت از ماسک، به سلامتیی خود و رانندگان احترام بگذارند. معاون حمل و نقل و ترافیک منطقه ۲۱ در پایان ابراز داشت: در حال حاضر به علت شیوع کرونا، تعداد مسافران از ۳۰ تا ۵۰ درصد کاهش پیدا کرده است.

وزیر بهداشت: سن امید به زندگی ایرانیان به بیش از ۷۵ سال افزایش یافتهوزیر بهداشت با اشاره به افزایش سن امید به زندگی در کشور به رقمی بیش از ۷۵ سال و با بیان اینکه این امر طبیعتا منجر به افزایش نسبت جمعیت سالخورده می شود، گفت: سالخوردگی جمعیت و سرعت زیاد رشد جمعیت سالمند در کشور، باعث نمود بیشتر نیازمندی های متفاوت اقتصادی، اجتماعی و سلامت خواهد شد که لزوم برنامه ریزی و سیاست گذاری را در مواجهه با این پدیده ناگزیر می سازد. دکتر سعید نمکی در پیامی به همایش مجازی روز جهانی و هفته گرامیداشت سالمند» با عنوان (نگاهی نو به مساله سالمندی در ایران)، با بیان اینکه سالخوردگی جمعیت و سرعت زیاد رشد جمعیت سالمند در کشور، باعث نمود نیازمندی های متفاوت اقتصادی، اجتماعی و سلامت خواهد شد، بر لزوم برنامه ریزی و سیاست گذاری در مواجهه با این پدیده، تاکید کرد.

نمکی اظهار کرد: در قرن اخیر به یمن پیشرفت وضعیت بهداشت و سلامت، شاخص امید زندگی در اغلب جوامع افزایش یافته و در کشور ما از رقمی کمتر از ۵۳ سال به رقمی بیش از ۷۵ سال افزایش یافته است؛ به نحوی که انتظار می رود در سال ۱۴۲۹، امید زندگی در ایران به ۷۸٫۵ سال برسد. این امر منجر به افزایش نسبت جمعیت سالخورده می شود.

وی گفت: سالخوردگی جمعیت و سرعت زیاد رشد جمعیت سالمند در کشور، باعث نمود بیشتر نیازمندی های متفاوت اقتصادی، اجتماعی و سلامت خواهد شد که لزوم برنامه ریزی و سیاست گذاری را در مواجهه با این پدیده ناگزیر می سازد. ایده آل آن است که جمعیت ما بتوانند سالمندی سالم، فعال و موفق توام با حفظ منزلت، کرامت و عزت را تجربه کند. در این دوره از عمر، سالمند

رئیس کمیته سلامت شورای شهر تهران می گوید روز گذشته ۱۳۶ تهرانی بر اثر کرونا فوت کرده اند که از زمان شیوع این بیماری تاکنون بالاترین میزان مرگ و میر است. این در حالی است که روز گذشته بر اساس آمار وزارت بهداشت کرونا در کل کشور ۱۷۹ قربانی گرفته؛ یعنی ۷۶ اقدام قربانیان متعلق به تهران بوده. همزمان، اعضای شورای شهر، خواستار تعطیلی دوهفته‌ای تهران به جای یک هفته شده اند. رئیس کمیته سلامت شورای شهر تهران خواستار اعمال محدودیت‌های دوهفته‌ای در تهران شد؛ در جلسه شورای شهر، محسن هاشمی رئیس شورا نیز همین درخواست را مطرح کرده بود. این درخواست به دلیل رکوردنیز نگرانی ها از افزایش روزافزون بیماران کرونایی است. همزمان برخی می گویند محدودیت های اعمال شده در تهران کافی نیست و این شهر باید به صورت «کامل» دو هفته تعطیل شود. ناهید خداکرمی

ابهام در خصوص آمار و ارقام تلفات و ابتلا کارگران، درحالی‌ست که کارگران به دلیل فعالیت مداوم کاری، تورم شدید و نیز وضعیت معیشتی و شغلی بی‌ثبات، در معرض بیشترین خطر ابتلا به کرونا قرار دارند. به همه این دلایل لازم است آمار ارقام دقیق و قابل اتکایی برای بررسی وضعیت کارگران در دوره کرونا وجود داشته باشد. با گذشت ۹ ماه از بحران عالمگیر کرونا در کشور، هنوز آمار دقیقی از میزان ابتلا و مرگ و میر کارگران، چه در محیط کار و چه خارج از آن، بر اثر این بیماری مهلک؛ منتشر نشده است. این بحران در حالی‌ست که بخش‌های مختلف طبقه کارگر ایران، در معرض ابتلا و مرگ بر اثر این بیماری هستند. شواهد و اظهارات کارگران و نمایندگان آنها، نشان می‌دهد دولت و بخش خصوصی نیز تاکنون برنامه موثری برای جلوگیری از مرگ و میر و کاهش ابتلای کارگران به این بیماری مهلک ارائه ندهاده‌اند. این درحالی‌ست که کارگران برخلاف بخش‌های دیگر کشور، از ابتدا تاکنون در شرایط کرونا و حتی در مواقع اوج این سرایت، مجبور به کار بوده‌اند؛ علاوه بر این، آنها در صورت ابتلا از حمایت چندان‌ی نیز در بخش بهداشت و درمان نیز برخوردار نبوده‌اند.

آمارهای جهانی نشان می‌دهد که به‌طور کلی کارگران و به خصوص کارگران کارخانه‌ها، نگرهبان و کارگران خدماتی در معرض بیشترین خطر ابتلا و مرگ و میر ناشی از کرونا هستند. احتمالاً در کشور ما نیز کارگران خطوط تولید و خدمات، بیشترین میزان ابتلا و شاید مرگ و میر در اثر کرونا را داشته‌اند، هرچند در این خصوص هنوز گزارش رسمی و موثقی موجود نیست. حاتم شاکرمی (معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی) در خصوص اقدامات و سیاست‌های این وزارتخانه برای مقابله با کرونا و حفاظت از جان و سلامت نیروهای کار به ایلنا می‌گوید: «مهمترین مشکل ما در این خصوص آن است که به راحتی نمی‌توانیم مشخص کنیم آیا کارگران در محیط کار به کرونا مبتلا می‌شوند یا در محیط بیرون از کار؟ اما به‌طور کلی می‌توانم بگویم طبق ارزیابی‌های ما، بیشتر ابتلا و مرگ و میر کارگران در خارج از

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد:

افزایش سن امید به زندگی بالاتر از ۷۵ سال رسید



باید این امکان را داشته باشد که با بهره گیری از پتانسیل های فیزیکی، اجتماعی و روانی خود در جامعه مشارکت فعال داشته باشد و جامعه بتوانند از حضور فعال سالمندان و خرد و تجارب آنان بهره مند شود. لازمه این امر، دارا بودن سطح مطلوبی از سلامت جسمی، روانی، اجتماعی و معنوی است.

وزیر بهداشت در ادامه این پیام مجازی، بیان کرد: در حوزه سلامت جسمی و روانشناختی، سالمندی جمعیت، زمینه ساز افزایش بار بیماری های مزمن و هم ابتلایی بیماری های مختلف است و با عنایت به این موضوع، اهمیت مراقبت های بهداشتی و درمانی در این گروه سنی و آموزش سبک زندگی سالم برای تجربه سالمندی سالم بیش از سایر گروه های سنی روشن می شود. نمکی اضافه کرد: هدف از کلیه اقدامات وزارت بهداشت، تجربه یک سالمندی سالم در افراد جمعیت، حفظ سلامت، به تعویق انداختن

۱۳۶جان‌باخته فقط در یک روز؛

تهران رکورد مرگ کرونا را زد

صبح امروز در تذکر پیش از دستور خود با اشاره به اتخاذ محدودیت های کرونایی در تهران گفت: روز گذشته محدودیت یک هفته ای از سوی استانداری برای تهران صادر شد اما اتخاذ این محدودیت ها، نگرانی هایی را به همراه دارد و سوال مطرح است که آیا با تعطیلی یک هفته ای می توان اپیدمی را کنترل کرد که جواب آن خبر است.وی گفت: با چند اپیدمیولوژیست صحبت کردم و آنها معتقدند که تعطیلات یک هفته ای فقط فراز و فرود در سیر اپیدمی ایجاد می کند. اگر نتوانیم این محدودیت ها را درست کنترل کنیم بعد از آن باز هم شاهد اوج بیماری خواهیم بود و باید به مسئولان گفت که اگر نمیتوانند کار و تصمیم بهتری داشته باشید، همان اپیدمی گله ای را دنبال کنید.رئیس کمیته سلامت شورای شهر تهران با بیان اینکه وضعیت تهران قرمز است و ۱۳۶ تهرانی روز گذشته از این بیماری فوت کردند ادامه داد:

«سونامی کرونا» پیش روی کارگران

محیط کار یعنی در مترو، سطح شهر، مراکز خرید، نانوایی‌ها و مواردی از این قبیل است.»
وی با دفاع از سیاست دولت و وزارت کار در این مدت برای حفظ سلامت کارگران، در ادامه وعده داد که در روزهای آینده آمار و ارقام دقیقی از میزان ابتلا و مرگ و میر کارگران بر اثر کرونا طی چند ماه گذشته در کشور ارائه می‌دهد تا زمینه برای تحلیل و بررسی کارشناسان کار و امور اجتماعی فراهم شود.

اما اعلی اصلائی (عضو هیلات مدیره شوراهای اسلامی کار کشور) در خصوص آمار و ارقام کارگران مبتلا شده یا فوت کرده بر اثر کرونا به ایلنا اینطور می‌گوید: «متأسفانه هنوز آمار و ارقام دقیقی در خصوص میزان تلفات کارگران بر اثر کرونا نداریم. آمار مرگ و میر کارگران را وزارت کار و سازمان تامین اجتماعی دارند که تاکنون با گذشت هشت ماه از شیوع کرونا این آمار را اعلام نکرده‌اند.»

برخی فعالان کارگری نیز تاکید دارند که هنوز هیچ آمار یا حتی تخمینی از سوی مسئولین در خصوص مرگ و میر یا ابتلای کارگران به کرونا اعلام نشده است. سیدابوالفضل اشرف منصوری

(رئیس هیات مدیره انجمن‌های صنفی ایمنی و بهداشت کشور) در خصوص ابهامات و نامشخص بودن وضعیت ابتلا و تلفات کارگران در اپیدمی کرونا به ایلنا می‌گوید: «دلیل اینکه هیچ آمار درست و دقیقی از میزان مرگ و میر و ابتلای کارگران کشور به کرونا موجود نیست، هم به سیاست دولت و هم به تعدد منابع و مراکز اعلام آمار مرگ و میر کارگران برمی‌گردد که از ادارات کار تا سازمان تامین اجتماعی و پزشکی قانونی و شرکت‌های بیمه، متغیر و متنوع است. این یک یک احتمالاً مستعد ابتلا به کرونا هستند چراکه از وضعیت بی‌ثبات و شدیداً ناامن شغلی و معیشتی رنج می‌برند.

با توجه به تصویر موجود از وضعیت مرگ و میر کارگران در اثر کرونا، به نظر می‌رسد چشم‌انداز پیش‌رو برای تامین سلامت کارگران، چه در بخش ابتلا و سرایت و چه در حوزه میزان مرگ و میر ناشی از کرونا در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. ابوالفضل اشرف منصوری یکی از راه‌های فوری بهبود

وی با بیان اینکه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، به عنوان متولی سلامت جامعه با درنظر گرفتن مشکلات اصلی سلامت سالمندان و نیازهای این حوزه برنامه هایی در دستور کار دارد، یادآور شد: ولیکن، حفظ و ارتقای سلامت جامعه تنها توسط یک دستگاه اتفاق نمی افتد و مستلزم همکاری و تعامل همه بخش های مختلف توسعه کشور و هم راستایی و عملیاتی کردن همزمان برنامه ها توسط همه دستگاه ها است. از این رو، سند ملی سالمندان، با هدف ایجاد جامعه ای بدون تبعیض سنی و رسیدن به بهترین پیامد برای کلیه سنین و تدوین یک چهارچوب برای پاسخ مناسب به چالش ها و فرصت های «سالمندی جمعیت» با مشارکت تمامی دستگاه ها و سازمان های ذیربط و با محوریت سازمان برنامه و بودجه تدوین شد. بر مبنای این سند دولت جمهوری اسلامی با فراهم کردن یک چهارچوب عملیاتی، هدایت و هماهنگی لازم را برای پرداختن به این موضوع پیچیده و مهم به عهده خواهد داشت.

بنابراعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، نمکی بیان کرد: در سند مذکور، علاوه بر توجه به استراتژی های خاص سالمندان، به فرصت هایی برای برطرف کردن موانع مشارکت سالمندان در اجتماع و جنبه تمامی سازمان ها و دستگاه های دولتی و غیر کرد: امید است با همراهی، همدلی و همکاری همه جانبه تمامی سازمان ها و دستگاه های دولتی و غیر دولتی و ترویج گفتمان علمی و عملی مشترک بین صاحبان اندیشه، سیاست‌گذاران و مجریان، شاهد عملیاتی شدن و اجرای سند ملی سالمندان و در پی آن تحقق جامعه ای سالم و پویا باشیم که در آن، تک تک افراد جامعه فرصت تجربه یک دوره سالمندی سالم، موفق و فعال را داشته باشند.



برای مهار شیوع کرونا لازم بود که به جای یک هفته، دو هفته تهران تعطیل شود. خداکرمی با بیان اینکه این در حالی است که اگر مسافت ها محدود نشود مجددا شاهد حرکت ویروس به سمت نقاط پاک کشور خواهیم بود افزود: درست است که احیای اقتصادی مهم است اما جان مردم مهمتر است.

وضعیت کارگران و کاهش نگرانی‌ها در چشم‌انداز پیش‌رو در ماه‌های آینده را تقویت اتکا به ماده ۹۱ قانون کار می‌داند و می‌گوید: «طبق ماده ۹۱ قانون کار، کارفرما باید کلیه تجهیزات ایمنی و بهداشتی را برای کارگران شغال در کارگاه فراهم کند. اگر کارفرما فضا و تجهیزات لازم را برای کارگر فراهم کرد، آن زمان آموزش کارگران نیز موثر خواهد بود و حتی در صورت عدم رعایت موارد بهداشتی، می‌توان آنها را به کمیته اضباطی فراخواند. به عبارت دیگر، در گام اول، باید کارفرما تجهیزات بهداشتی فردی و جمعی لازم را برای کارگران در مقابله با کرونا را فراهم کند. در گام دوم، باید به کارفرمایان و کارگران، آموزش‌های لازم را ارائه داد. در گام سوم، اگر کارگر این موارد را رعایت نکرد، بتوان با آن طبق دستورالعمل برخورد کرد.

با این اوصاف، به نظر می‌رسد شرط تامین سلامت و مراقبت از جان کارگران در دوره کرونا، تشدید نظارت و بازرسی بر کارفرمایان است تا مواد و موارد لازم بهداشت جمعی و فردی را برای کارگران تهیه کنند. این مواد از قبیل ماسک، دستکش، محلول‌های ضدعفونی و غیره، بعضاً فردی هستند اما در برخی موارد، اقدامات جمعی نیز لازم است مثلاً لزوم ایجاد فضای لازم در جهت است که طبق اظهارنظر کارگران، هنوز در بسیاری از کارگاه‌ها و به ویژه در بخش خصوصی از جمله رستوران‌های جمعی و غذاخوری‌های سراسری شرایطی برای کارگران وجود دارد که می‌تواند موار ابتلا و مرگ و میر کارگران را افزایش دهد.
آطور که از اظهارات کارشناسان بهداشتی و روابط کار برمی‌آید، لازم است در این خصوص نهادهای ناظر از قبیل وزارت بهداشت و وزارت کار، اقدامات ضربتی و دستوری را در محیط‌های کار و برای نظارت بر کارفرمایان متخلف در اولویت قرار دهند. در غیر این صورت، کرونا قربانیان بیشتری را از کارگران خواهد گرفت؛ کارگانی که این روزها از ابعاد مختلف دستمزدی، ثبات شغلی، بیمه بیکاری و مشکلات فراوانی دارند و حالا مسئله جان و سلامت جسمی آنها نیز با شروع پاییز و سپس فصل سرما، در خطر به مراتب بیشتری قرار خواهد گرفت.

اجرای طرح کاپ در ساختمانهای اداری و مسکونی منطقه ۱۵

پس از یک وقفه کوتاه به دلیل شیوع ویروس کرونا مجدداً از خرداد ماه مطابق مصوبات ستاد ملی کرونا و با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی ادامه یافت.

سالاربان افزود: در حال حاضر تفکیک پسماند خشک در کلیه مبادی تولید شامل ۶۲ ساختمان تحت پوشش شهرداری نظیر ساختمان های اصلی منطقه، سراهای محلات، آتش نشانی، فروشگاه شهروند و میادین میوه و تره بار اجرا شده است.

او ادامه داد: همچنین کارکنان ۳۶ ساختمان اداری و دولتی منطقه نظیر کلاترتی، اداره برق، آب و فاضلاب، مخابرات و مراکز درمانی و نیز دانش آموزان مدارس از آموزش های آن بهره مند شدند. رئیس اداره مدیریت پسماند منطقه به اجرای طرح کاپ در سطح

خبر کوتاه

المان شمیران نگین تهران در هفته نکوداشت شمیران رونمایی شد

المان «شمیران نگین تهران» به بهانه روز نکوداشت شمیران در هفته تهران، در ورودی جنوبی منطقه یک رونمایی شد.

به **گزارش امتیاز**، سید حمید موسوی شهردار این منطقه در مراسم رونمایی از المان «شمیران نگین تهران» که با حضور مدیران شهری و شهروندان برگزار شد، درباره نصب این المان در ورودی های شمال تهران گفت: پایتخت جمهوری اسلامی ایران از محلات متعدد تشکیل شده است و ما در عین اینکه به همبستگی و یکپارچگی تهران به عنوان پایتخت اعتقاد داریم اما نباید از هویت های محلی و ارزش های فرهنگی، اجتماعی و تاریخی که هر کدام از محلات و مناطق دارند، غافل شویم. او افزود: شمیران به دلیل قدمت بیش از سه هزار ساله که در نتیجه کاوش های صورت گرفته در تپه های قیطریه مکشوف شده است، شایسته معرفی و نیازمند تعریف درست جایگاهش در تهران است.

موسوی ادامه داد: المان «شمیران نگین تهران» جغرافیای مناطق را از یکدیگر تفکیک و مشخص می کند شهروندان در چه موقعیت مکانی در شهر تهران تردد می کنند، سابقه مدنیت آن از کجا و خاطراتش در تاریخ کدام است.

شهردار منطقه یک ابراز امیدواری کرد که همگام با نصب المان «شمیران نگین تهران» در ورودی های شمال تهران، اقدامات فرهنگی، اجتماعی و زیرساختی در جهت شناساندن جایگاه شمیران با توجه به پتانسیل ها و جاذبه های متعدد که در آن نهفته است، صورت گیرد و شمیران چون نگینی بر چهره پایتخت بدرخشد. گفتنی است المان « شمیران نگین تهران» به ارتفاع ۴ متر و ۳۰ سانتی متر با برش لیزری و نورپردازی خاص در خیابان شریعتی تقاطع پل شهید آیت الله صدر رونمایی شد و المان های کوچکتر آن هم بر روی پایه چراغ های گذرگاه میانی شریعتی نیز نصب شده است.

در طرح شبه های بدون پسماند اعلام شد:

بهره مندی روزانه ۳۰۰ شهروند جنوب شهر از آموزش های پسماند

گام دیگری به منظور اجرایی شدن طرح کاپ در منطقه ۱۹ با اجرای شبیه های بدون پسماند برداشته شد.

به **گزارش امتیاز**، عبدالرضا محمدی رئیس اداره مدیریت پسماند منطقه با اشاره به آموزش روزانه ۳۰۰ شهروند منطقه در این طرح گفت: با گذشت نزدیک به دو ماه از آغاز این طرح در این منطقه بیش از ۱۰ هزار نفر از آموزش های بازیافت و تفکیک پسماند بهره مند شده اند.

او شبیه های بدون پسماند را اقدامی در راستای تحقق اهداف طرح کاپ دانست و افزود: این طرح در حال حاضر در شهرک های فرهنگیان ، سهیل، گلسار و وصال در حال اجرا است ضمن اینکه طی این طرح پسماندهای خشک شهروندان به طور اختصاصی روزهای شبیه از طریق غرفه های ۲۳ گانه بازیافت و خودروهای ملودی جمع آوری می شود. محمدی در ادامه از نصب سامانه هوشمند جمع آوری پسماند خشک روی گوشی متصدیان غرف خبر داد و افزود، از طریق این سامانه متصدیان غرف به شهروندانی که پسماندهای محیط خود را تحویل غرفه می دهند کد پیگیری برای شرکت در قرعه کشی ارائه می کنند.

شهروندان کد پیگیری را تا اعلام نتایج قرعه کشی سازمان مدیریت پسماند نزد خود نگه می دارند و منتخبین نیز با ارائه آن، دوچرخه اهدایی سازمان را دریافت خواهند کرد.

در دومین روز از هفته تهران در منطقه ۴ تهران اجرا شد؛

پاکسازی جنگل لویزان از زباله های زیست محیطی

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه ۴ تهران گفت: در دومین روز از هفته تهران بوستان جنگلی لویزان از زباله های زیست محیطی زوده شد.

به **گزارش امتیاز**، «حمیدرضا فرخی» در ادامه با تشریح برنامه‌های هفته تهران که اسمال با عنوان «هکتب تهران» نامگذاری شده، گفت: در روز دوم از هفته تهران که از ۱۲ شهاده آغاز شد، مراسم پیاده روی و پاکسازی جنگل لویزان با هدف رفع مشکلات زیست محیطی و آراستن چهره و منظر شهری با حضور مسئولان، دبیران و علاقمندان محیط زیست این منطقه برگزار شد.

او ادامه داد: شرکت کنندگان در این برنامه با جمع آوری زباله ها به خصوص زباله های نایلونی و تفکیک زباله های خشک و تر چهره بوستان لویزان را از آلودگی ها زدودند. فرخی گفت: رها کردن زباله های پلاستیکی و دیگر زباله ها در طبیعت علاوه بر مشکلات زیست محیطی موجب مسدود شدن کاتال های آب و جوی ها شده که این خود باعث مشکلات آبگرفتگی به خصوص در فصول بارش می شود.

او در ادامه به توزیع کیسه های پارچه ای جهت جایگزین کردن کیسه های نایلونی اشاره کرد و گفت: توزیع کیسه های پارچه ای بین شهروندان و صنوف منطقه چهار و آموزش محیط زیستی در این خصوص یکی از اقدامات مهم این هفته به شمار می رود.

معاون خدمات شهری و محیط زیست منطقه ۴ تهران گفت: امید است با در نظر گرفتن شعار «تهران شهری برای همه» و رعایت اصول بهداشتی و زیست محیطی هر روز بیش از گذشته شاهد شهری سلامت و پاکیزه باشیم. گفتنی است در اولین روز از هفته تهران درختان کهنسال منطقه ۴ پلاک کوبی شدند.